ad producendam sui visionem; utpote quæ non titulus obiecti, sed titulus causa vniuersalis concurrit ad illam, ut in seqq. ostendam.

Sextò objicitur ex Machin. Gran. & alijs. 102 Visio Dei à sola substantiâ diuinâ, tanquam à connaturali principio petit oriri: quia sola obiecta, dum sunt praesentia, & proportionata, qualis est semper substantia Dei. principia connaturalia sunt cognitionum suarum; species namque tantum succedunt in eorum defectum. Ergo repugnat connaturale instrumentum dicta visionis, qualis species impressa deberet esse. Ergo absolute repugnat talis species. Admissio imprimit antecedente, & primâ consequentiâ; nego secundam. Quia, licet nequiret species impressa, esse causa connaturalis visionis, eo quod soli substantiæ Dei debita, & connaturalis esset eius productio; inde profecto non infertur, esse impossibilem absolutè talē speciem, quæ supernaturaliter saltem esset visionis causatiua, ut etiam num, præced. notatum est. Sed libertori incedens via nego antecens, & probationem. Quia existimo pleraque obiecta, quæ obiecta sunt, non esse connaturalia principia suarum cognitionum, quantumvis sint praesentia, & proportionata; de eorumque numero esse substantiam diuinam. De quo infra q.7. tractandum.

Mitto alia leuiora, quæ ex dictis facile 103 ab unoquoque retundi possunt; & apud Agid, supra, apud Fafolym, Herice, Amictum, & Recopitum propofita, & refutata videri possunt. Venioque septimo loco ad illud, quo Ripalda nouâ quadam via conatur stabilire repugnantiam speciei impressa Dei. Pro quo supponit ex ante a se statutis, Deum in sui visionem duplicum concursum habere: alterum vniuersalem per modum causa primæ: alterum particularem per modum obiecti: vtrumque autem immediatum, & liberum. Censet enim, ad perfectionem Dei spectare dominium immediatum in suam actionem, non solum, quam exhibet ut causa prima vniuersalis per omnipotentiam, sed etiam, quam exhibet ut causa obiectiva particularis per naturam, per aliasque suas formalitates cognoscibiles. Hinc ita format argumentum. Species impressa vicaria concursus obiectui derogaret immediato, & perfectissimo dominio, quod Dens in talē concursum habet. Ergo implicatoria est omnino talis species. Consequientia liquet. Quia Deus eiusmodi immediato dominio sine imperfessione, & consequente absoluto catere non potest. Antecedens autem probatur. Quia, posita predicta specie, nequiret Deus immediatum per modum obiecti impedire visionem sui, actionem producendum eius cohoberet eo quod tunc in quantum obiectum non immediatè, sed remotè, media videlicet specie, concurteret ad illam. Dominium autem immediatum in aliquam actionem absque immediata potestate illam impediendi non datur, ut notum est. Confirmat, & declarat amplius. Deus ut causa prima non potest delegare alicui qualitati creatæ concursum suum generalem: quia ut causa prima nequit non concurrere immediatè ad omnem effectum creatum propter dominium immediatum, quod in illo, in eiusve causationem debet habere, ut vno ore contra Durandum confitetur alij Theologii: quorum plerique severis notis inurum Durandi tentiam. Ergo neque concursum suum obiectuum potest Deus ut causa obiectiva particularis delegare speciei impressa propter dominium imm-